gratiam  sancti  Petri  et  nostram  habere  vultis;  alio 

quin  iram  nostrae  malevolentiae,  seu  excommunica- 
tionis  vinculum  non  evadetis. 

Data  Romae  decimo  tertio  Kalendas  Aprilis,  indi 
ctione  duodecima. 
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in  aliquo  tibi  esse  videbuntur  injusti,  volentes  ac  A  caveris,  rogatu  tamen  ejusdem  episcopi  tui  adhuc 

potentes  non  deerimus  ad  faciendam  tibi  de  ipsis 

justitiam.  Sin  vero,  quod  absit,  nostra  exhortatio- 
nis,  imo  praecepti  neglector  exstiteris,  illos  [dcest 
aliquid,  ut  illos  scias,  etc.]  autem  a  jugo  servitutis, 
per  auctoritatem  quae  data  est  apostolo  Petro  nos 

ejusdem  vicarios,  ut  Deo  libere  serviant,  esse  abso- 
lutos  (351). 

Data  Romae  xi  Kalendas  Aprilis,  indictione  xu. 
EPISTOLA  LXIX. 

AD   GUILIELMUM   DIENSEM    COMITEM. 

(Anno   1074.) 

Remitfit  episcopum  ab  ipsis  electum,  et  a  se  consecra- 
tum,  jubetque  eos  ipsi  obedire,  prcecipue  in  Simo- 
niaca  hceresi  exstirpanda.  Minatur  ipsi  comiti  ex- 

debitas   ultionis  jaculum  in  te  vibrare  distulimus. 

Caeterum  ue  haec  patientia  nostra  te  in  audaciam 
erigat,  et  nos  in  culpam  neglectae  justitiae  trahat, 

apostolica  te  auctoritate  monemus,  atque  praecipi- 
mus  ut,  sine  omni  dilatione,  quaecuoque  adversus 

episcopum  et  Ecclesiam  sibi  commissam  temere  et 
iuique  commisisti,  digna  satisfactioue  emeudes,  et 

ulterius  nulla  eum  contrarietate  molestare  praesu- 
mas.  Alioquin  scias  episcopum  nostrum,  apostolica 

jussione  constrictum,  te  sicut  hostem  et  impugna- 
torem    justitiae  a  liminibus    ecclesiae  anathematis 
innodatum    viuculis  sequestrare.    Quod  et   si  ipse 

(quod  nou  credimus)  timore  aliquo  vel  gratia  prae- 
termitteret,  nos  tamen  tantaetemeritatis  facinns  non communicationem,  si  nts  suitm  retnbuere  noluerit  r>  r„    ,         ..  ,    .     , 

episcopo  et  ejus  Ecclesice.  relinquemus    [forte,   relmqueremus]    inultum,    et 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gui- 
lielmo  Diensicomiti  ac  uuiversis  Gdelibusac  subditis 

Diensis  Ecclesiae  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Venientem  ad  uos  Hugouem  episcopum  vestrum 

benigne  suscepimus,  et,  quia  vos  in  electiouem  ejus 
unanimiter  convenisse  audivimus,  episcopali  conse- 
cratione  eum  vobisin  pastorem  ordinavimus;  qua- 
teuus  sub  ejus  regimiue  spiritualibus  instructi  disci- 
pliuis  perceptae  lidei  fructum  et  gloriam  sempiter- 
nam  consequi ,  Deo  dante,  possitis.  Expleto  igitur  in 
eo  ministerii  uostri  debito,  cum  omui  charitate  eum